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Hvis det er viktig for deg at Områdeplanen for Gamle Drøbak blir ivaretatt og at 
politikerne jobber aktivt for å verne Drøbak, kan du lese her og kanskje finne ut 
hvor stemmen din bør gå. 
 
(Kilde: Alt er hentet ut fra partienes valgprogrammer for 2023-27) 
 
 

 
 
Arbeiderparti 
 
Gamle Drøbak 
Å bevare Gamle Drøbak sin autentiske identitet, er avgjørende for at vi skal beholde den 
særegne byen langs Oslofjorden og et ettertraktet turistmål. Forvaltning av Gamle Drøbak 
skal sikre at nasjonale føringer ivaretar kulturmiljøet, lokale interesser og ansvaret for 
samfunnsutviklingen. Vår gamle historie fra 1600-1700 tallet som en nærings- og sjøfartsby 
vises gjennom byens godt bevarte bygningsmiljø. 
Drøbak er på riksantikvarens NB! -Register, noe som fordrer særlige hensyn i forbindelse 
med forvaltning og utvikling. 
Vi vil følge opp områdeplanen for Gamle Drøbak. Innenfor rammene om å bevare og sikre 
våre kulturminneverdier, vil vi også kunne legge til rette for utviklingsmulighetene i Gamle 
Drøbak. 
 
Badeparken i Drøbak 
Badeparken har en særstilling i Frogn samfunnet med røtter helt tilbake til 1800-tallet, og er 
vårt felles eie. Badeparken har en særstilling i Frogn samfunnet med røtter helt tilbake til 
1800-tallet, og er vårt felles eie.  
Vi har et stort ansvar for å vedlikeholde og verne parken i et kulturhistorisk perspektiv. Dette 
er nedfelt i en egen forvaltning- og skjøtselsplan som sikrer verneverdiene og det biologiske 



mangfoldet i parken i et langsiktig perspektiv. Parken er statlig sikret, noe som medfører en 
forpliktelse til at forvaltning og videre utvikling av parken skal være basert på kunnskap om 
parkens kulturverdier, og at den skal opprettholdes som et sted hvor befolkningen og 
turister søker fysisk aktivitet, rekreasjon og kultur –og naturopplevelser. Parken er også en 
arena for tilpassede kulturarrangementer i tillegg til å være en levende historiebok for 
Drøbak. 
Frogn Arbeiderparti vil: Følge oppområdeplanen for «Gamle Drøbak» og sikre en bærekraftig 
og helhetlig forvaltning i tråd med formålet i planen. 
 

 
 

Høyre 
Frogn kommune bør også si ja og være en pådriver for at innbyggerne tar gode klimavalg, 
som å installere varmepumper, velge energieffektive vinduer, etterisolere og legge 
solcellepaneler – også i Gamle Drøbak. 
 
• innføre som hovedprinsipp at kommunen sier ja til etablering av solcellepanel på private 
hustak 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Sosialistisk Venstreparti 
 
Drøbak sentrum og områdeplan gamle Drøbak 
Drøbak sentrum er preget av den gamle, verneverdige trehusbebyggelsen fra 1700-tallet. 
Gamle Drøbak verneområde står på Riksantikvarens NB-liste over verneverdige trehusbyer i 
Norge. Frogn SV vil beholde trehusbebyggelsen innenfor vernesonen intakt. Like viktig som 
å sikre bygningsmiljøet innenfor antikvarisk område, er det å bevare kulturmiljøet samlet 
med hus, hager, gårdsrom, trær, stier og smett. Badeparken må skjøttes og restaureres 
regelmessig for å ta vare på parkens egenart med naturmangfold og kulturminner. 
Kirkeparken må skjermes mot større arrangementer som belaster røttene til de gamle 
trærne. Kulturarrangementer i Badeparken bør begrenses til området rundt scenen. 
Frogn SV vil 
• arbeide for at verneområdet Gamle Drøbak blir sikret som et kulturmiljø i tråd med 
Kulturminneloven 
• at det gjennomføres løpende informasjonsarbeid om områdeplanen Gamle Drøbak for 
å styrke forståelsen hos innbyggerne av de verdier som er knyttet til området. 
• at det utarbeides en egen brannvernplan for Gamle Drøbak 
• gjenopprette byantikvarstillingen 
• ha et godt samarbeid med og dra nytte av kompetansen i Verneforeningen Gamle 
Drøbak 
 
 
 



 
 

Venstre 
 
Kulturvern 
Kultur- og fortidsminner representerer viktige verdier både nasjonalt og lokalt. Kulturminner 
kan blant annet være bygninger, fartøyer, gjenstander, gravhauger mm. Kulturminnene er 
ikke-fornybare ressurser som bidrar til å skape identitet, særpreg og stolthet. I tillegg til å 
skape historieforståelse er de også en viktig ressurs for lokal verdiskaping, reiseliv og 
stedsutvikling. 
 
For våre bygde kulturmiljøer er bruk det beste vern. Bygninger og bygningsmiljøer som 
brukes blir en positiv del av våre liv og økonomi. Samtidig må ikke vern være til hinder for 
bruk. Drøbak sentrum har en mangfoldig bygningstradisjon representert ved bygninger fra 
hele byens levetid og Drøbak sentrum må ikke bli et museum. Venstre vil støtte opp om 
tiltak og utvikling som gir økt aktivitet i sentrum, og gjennom bruk og aktivitet økes vernet av 
den historiske trehusbebyggelsen. Venstre vil ha en offensiv satsing på kulturvern, som tar 
vare på mangfoldet, utfordrer samtiden og sikrer viktige kulturminner for fremtidige 
generasjoner. Venstre vil utvikle ordninger som motiverer til bevaring av kulturminner. 
 
Museene er en sentral del av kulturtilbudet i Norge. De er viktige for å ta vare på og formidle 
våre kulturminner og for å koordinere og støtte lokale samlinger og historielag. 
 
FROGN VENSTRE VIL: 
Opprettholde et sterkt vern av kulturminner i Frogn. 
Åpne opp for at enkelte bygninger og miljøer i Gamle Drøbak kan gis et strengere vern, mens 
andre områder kan få et mindre strengt vern. 
Jobbe for å tilrettelegge for bruk av bygningene i Gamle Drøbak slik at vernet blir ivaretatt, 
samtidig som man legger til rette for praktisk bruk og tilpasning. 
Øke kommunens tilskudd til de lokale museene Follo Museum og Avistegnernes hus. 



Styrke den kommunale kulturminnerådgivningen til huseiere og grunneiere, og deriblant 
hjelpe disse til å finne frem til aktuelle støtte og finansieringsordninger, som for eksempel 
Kulturminnefondet. 
 

 
 

Senterparti 
 
Næring og turisme  
• Ta vare på primærnæringene og legge til rette for at lokal produsert mat blir tilgjengelig.  
• Ved utvikling av byutviklingsplanen, styrke sentrum og Dyrløkke som handelssentre. 
Ta vare på Oscarsborg Festing som et nasjonalt monument og et opplevelsessted 
for alle. 
• Bevare Gamle Drøbak som en kulturhistorisk opplevelse og turistdestinasjon. 
Bolig og bostedsmønster 
• Styrt befolkningsvekst innenfor vedtatte boligområder. 
• Effektiv saksbehandling, utnytte digitale hjelpemidler og 
forutsigbare rammer for søkere og saksbehandlere. 
• Utforske muligheter for nye 
boligkonsepter for unge, førstegangskjøpere og eldre. 
 
 

 
 
 

Miljøpartiet De Grønne 
 
● Lette presset mot Gamle Drøbak som utviklingsområde og bidra til bevaring av 
nasjonale verneverdier. 
 
Sentrumsutvikling - Gamle Drøbak 
Drøbak sentrum skal fortsatt være en levende by hvor det er godt å bo og en opplevelse å 
være. Gamle Drøbak, Oscarsborg og de andre festningsverkene, akvariet og kulturscenene 
skaper mange muligheter for næringsutvikling gjennom handel, servering, konferanser, 
kultur og andre opplevelser. Vi som bor her får nyte av et langt større og mangfoldig 



handels- og serveringstilbud enn tilsvarende kommuner uten turistattraksjoner. 
Det er viktig at kommunen legger til rette for funksjonsblanding, det vil si at det er 
tilstrekkelig med areal til både næring og bolig i sentrum. Det er også viktig å ha 
tilstrekkelig næringsareal i sentrum for at næringsaktivitet der fortsatt kan vokse og utvikle 
seg. 
 
Frogn MDG vil 
 
Bevare Gamle Drøbaks identitet som sjarmerende, historisk småhusbebyggelse hvor 
vi tar vare på de kulturhistoriske verdiene og skaper forutsigbarhet for innbyggere 
og utbyggere. 
● Satse på flere effektive kollektive tilbringertjenester til Drøbak sentrum. 
● At utbygging eller bruksendring må skje med respekt for omkringliggende historisk 
bebyggelse. 
● Se på Bankløkka potensiale som grønn aktivitets- og møteplass for barn og folk i alle 
aldre. 
● At vern skjer gjennom bruk. Det må derfor gjøres tydelig hvordan bygninger og 
uterom kan endres basert på hvilken funksjon de skal ha. Men også med hensyn til 
sikkerhet, miljø, energi og andre krav. 
● At Gamle Drøbak, gjennom samarbeid mellom private og kommune, får flere 
grønne offentlige rom. 
● Være restriktiv til omgjøring av næringslokaler til bolig i Drøbak sentrum. 
● Legge til rette for mer forskning-, undervisning og konferansevirksomhet i Drøbak 
sentrum gjennom samarbeid mellom kommunen, næringsliv og Universitetet i Oslo. 
● Minske gjennomgangstrafikken i Drøbak sentrum til fordel for en trygg og hyggelig 
opplevelse for fotgjengere, barnefamilier og syklende 
 

 
 

Rødt 
 
Rødt Frogn er for  
vern av Husvik 
 
Rødt Frogn er mot  
å opprette ladestasjon på Sjøtorget. 
Store utbyggingsprosjekter som kan være til skade for Frogns natur 
 



 
 
Sentrum 
 
Gamle Drøbak 
Gamle Drøbak er oppført på Riksantikvarens NB!-register over byer og tettsteder i Norge av 
nasjonal interesse. Gamle Drøbaks identitet og egenart er av stor verdi for kommunen, både 
for innbyggerne og for kommunens satsing på turisme og kultur. 
  
Vi vil: 
-stille oss bak allerede vedtatt områdeplan for Gamle Drøbak (2021)  
-være svært restriktive med å dispensere fra Områdeplanen Gamle Drøbak 
-arbeide for at kommunen får økt kompetanse innenfor forvaltning av verneverdige 
bygninger 
 
 

 
 

Pensjonistpartiet 
 
Vern om Drøbaks egenart i samsvar med verneplan  
Foreslå etablering av sprinkleranlegg og varselssystem i den gamle 
trehusbebyggelsen i Drøbak sentrum 
Områder som i dag benyttes av barn og unge, som Høyås, Ullerudsletta, badeparken, 
Skiphelle og idrettsbanen ved Sagaveien, skal ikke røres  
 



 

 
 
Kristelig Folkeparti 
 
Næring 
Arbeide for at Drøbak sentrum skal være et «levende» sentrum med både butikker og kafeer 
som kan driftes på en lønnsom måte. samtidig ønsker vi å bevare gamle Drøbak sin sjel med 
småhus og gammel trehusbebyggelse. 
 
Bolig 
Vi arbeider for at staten skal hjelpe ytterligere med midler til vedlikehold til vernede og 
fredede bygg. 
 
 

 
 

Fremskrittspartiet 
 
Intet 
 
 


